1

证券代码：601118        证券简称：海南橡胶       公告编号：2023-042

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于收到橡胶收入保险保费补贴的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）与中国太平洋财

产保险股份有限公司海南分公司、中国人民财产保险股份有限公司海南省分公司、

中国人寿财产保险股份有限公司海南省分公司等公司签订了《海南橡胶 2023 年

橡胶收入保险项目保险协议》，协议约定保险期间为 2023 年 1 月 1 日至 2023

年 12 月 31 日，保险费为 296,486,399.19 元，其中，公司承担保险费的 60%，

其余 40%的保险费由海南省财政补贴。具体内容详见公司于 2023年 1月 13日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于签订<橡胶收入保险项目

保险协议>的公告》（公告编号：2023-005）。

根据《海南省 2023 年农业保险工作实施方案》（琼农险〔2023〕82号）政

策规定，海南省财政厅向中国太平洋财产保险股份有限公司海南分公司拨付了中

央财政保费补贴 88,945,919.75 元，用以调减公司先前已自缴的橡胶收入保险保

费，公司自缴比例相应调减至 30%。

近日，中国太平洋财产保险股份有限公司已将上述调减资金退返至公司银行

账户。上述款项全部冲减公司预付账款,具体会计处理以审计机构审计确认后的

结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

董  事  会

                                               2023年 6月 22 日

https://xin.baidu.com/company_detail_39072519139543
https://xin.baidu.com/company_detail_39072519139543
https://xin.baidu.com/company_detail_39072519139543
https://xin.baidu.com/company_detail_39072519139543

	OLE_LINK34
	OLE_LINK35